Asimismo, para el contorno de servicio deberá cumplirse con una intensidad de campo mínima de 66 dB?V/m para
proporcionar un servicio satisfactorio a la población.

1.2.5. Ancho de band a máximo

De seguido se detalla el ancho de banda máximo según la tecnología utilizada:

. El ancho de banda máximo para la señal analógica es de doscientos cincuenta y seis kilohertz (256 kHz).

. El ancho de banda máximo para transmisiones digitales (únicamente digitales o simultáneas con transmisiones
analógicas) es de máximo cuatrocientos kilohertz (400 kHz), lo cual se tomará en cuenta al momento de la asignación de
frecuencias adyacentes.